

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Uniwersytet Królewski Warszawski w dniu 31 Lipca r.b. to jest w następną Srodę, o godzinie 10tej zrana w Kościele PP. Wizytek, odbędzie publiczne posiedzenie, na pamiątkę uczonych mężów, na którym rozdane zostaną nagrody w medalach złotych Uczniom; za najlepsze przez nich wypracowane rozprawy z tematów podanych przez wydziały.

Przez trzy dni stawiano pod pregiertem w starem mieście Małgorzatę Kozielanke, młodą Dziewczynę, która się dopuściła zbrodni podpalenia wsi Czerwonki wpowiecie Sochaczewskim. Skazaną uadto została na 15 letnie warowne więzienie, i już onegdaj zpod pregierta przykuta do tacek odprowadzoną była. Licznie zebrana Publiczność przypatrywała się tej młodej zbrodniarce; pieć i wiek wzbudzały w niektórych widza h litość, wdowód której wrzucano ser, bułki, i t: p: wtaczkę. Przytem wyłarzył się zabawny przypadek; Kogut i Kura towarzyszyły Małgorzacie z placu starego miasta prawie aż do prochowni, niewiadomo dla czego; co zabawiło wszystkich obecnych.

Wiśła znacznie przybiera.

W Wczorajszym Numerze Gazety Warszawa jest umieszczona prośba do Dam, aby raczyły zmienić modę bywania w Teatrze w ogroinnych Kapeluszach, które i zaślaniaią wdzięki twarzy, i niedopuszczają spektatorom widzieć rzecz przedstawianą na scenie. Oby ta prośba podana od licznych amatorów wzięła pomyślny skutek!

Wczoraj pewny mieszkaniec Warszawy uwiadomił Redakcją, iż Figury woskowe już były w naszej stolicy w r: 1774, wdrzewnia-

nym dworku przy ulicy długiej gdzie dziś jest Pałac Potkańskich. A że pierwsze wrażenie zazwyczaj bywa najprzyjemniejszym, przeto tenże oświadcza iż wszystkie później okazywane figury niewyrównały doskonałości owym które blisko temu lat 50 iak były przedstawione. —

Uwertura z Opery Aladin czyli Lampa cudowna, jest świeżo litografowaną w Warszawie, dostać jej można u P. Letrona przy ulicy Senatorskiej w domu P. Dobrycza Nr: 456, i w Magazynie P. Fabre Poirjer, Nr: 410. Ta Opera jest teraz najulubieńszą w Paryżu, uznana za Arcy-dzieło Nikaola Autora Hilariego i wielu Oper zpowszecznem upodobaniem przyjętą u nas. W tychże miejscach dostać można Oryginalnego Marszu Greckiego i Walca Jpsylantego.

Wczoraj w Teatrze Narodów: Lubownicy sceny przyiemnie przepędzili wieczór, czego dowodem były wywołanie po Operze J Pani Aszpergerowej i JP. Szczurowskiego, a po Koncedji J Panny Dąbrowskiej.

Popis publiczny Uczniów Warszawskiego Liceum, odbywać się będzie w dniach 1, 2 i 3 Sierpnia, zrana od godziny 8 do 12, po południu od godziny 3 do 6. Uczniów zaś Maturitatis w liczbie 29 później się nieco odbędzie.

Wczorajsza Poczta Wiedeńska z d, 20, Lipca, potwierdza wiadomości nadeszłe do Warszawy onegdaj: że Grecy rozbili całą flotę Turecką przy Scio, i że Kapudzi Basza wyliciał na powietrze.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE

## Oj Granic Tureckich.

Turecy zamysłają znouwu zakładać zimowe magazyny w Multanach i na Wołoszczyźnie;

a zatem niewyłączył Kraiów opuścić; mógłby jednak iż po przybyciu nadzwyczajnego gońca z Wiednia do Stambułu, nowe rozpoczęcia się układy—Grecka Flotta coraz bardziej zbliża się ku Tureckiej i, oczekuje sposobnej pory do dokonania wielkich zamiarów. Szczęśliwie zdobyli Grecy przewozowy statek i 2 brygi Tureckie na których wieziono do Stambułu zrabowane na wyspie Scio kosztowne rzeczy, oraz wielu Męższczyzn przeznaczonych do krwawej pracy a Kobiet do Seraioń; ci nieszczęśliwi zostali oswobodzeni przez swych wężnych w-pół braci i odesłani do Koryntu—Syn Wice Króla Egiptu na czele 4000 Żołnierzy miał wylądować na wyspę Rodus, jest on wezwany przez Sultana na pomoc przeciwko Grekom, lecz już 30 Greckich okrętów wypłynęło na spotkanie się z tym nowym i niedoświadczonym nieprzyjacielem. — z Madrytu.

Nowe okropności wydarzyły się w tej stolicy; (w następujących numerach Kurjera doniesiemy naszym Czytelnikom o zasłych tam zdarzeniach, tym czasem umieszczamy niektóre szczegóły) Dnia 1 Lipca Gwardje wszczęły rozruchy, na próżno Oficerowie chcieli przywrócić porządek; hasła bataljonów nie były iednakie, z tąd przyszło do utarczki, w której legło kilku Ludzi; poczem udali się do składu prochowego dla opatrzenia się we wszelkie potrzeby wojskowe, inue bataljony zostały na straży przy Królu; Generał Morillos najgorliwiej usiłował przywrócić porządek, lecz napróżno, wysłali deputacją do Króla chcąc się zapewnić czy Monarcha istotnie znajduje się w Madrycie, Król zganił niesfortność wojska, zapowrotem deputacji

Gwardje zawołały „niech żyje Król nieograniczony, Nastąpiły potem rozmaite marsze, aważenia, okrzyki, odgłosy, opuszczenie stolicy i powrót do niej. — Mówią że Króla chciano uprowadzić podziemnymi lochami, że się utworzyły dwie armje pod wodnictwem Morilosa i Riega, że młoda Królowa mocno jest zamartwiona znajdując się prawie jakby wobleżeniu. i: p: — Mówią nawet że Kortezy zniknely niewiedomo jakim sposobem; wogólności nowiny z Hiszpanji będą razem okropnie ciekawe.

Na mocy Królewskiego wyroku, wszystkie młodzi mężczyzni z klasy r. 1821, do czynnej służby wojskowej wejść muszą. — w Paryżu wychodzi politycznych Dziennikow 11, Pism zawierających prywatne doniesienia 4, Dzieł popołowie perjodycznych 10, Dziennikow Religijnych 3, Umiejętności 9, Literatury 15, Prawniczych 22, Lekarskich 14, Sztuk pięknych 12, Wojskowych 2, Edukacyjnych 8, Jeograficznych 2, Mody 3, wogóle 115, jest co czytać. — Sławny właściciel wspaniałej Kawiarni Tortoni poderżnął sobie gardło. — Mówią iż w całej Francji edukacja młodzieży przejdzie całkowicie pod Dozor Duchowieństwa; Nowy Wielki Mistrz Uniwersytetu żąda aby wszystkie Professorowie codziennie słuchali Mszy Stej. — Pani Katalani powróciła z Anglii do Paryża, i przywiozła bardzo wiele nowo zebranych pieniędzy. — Donoszą z Saumurs, iż od czasu zchwytania Bertona, wszystkie tam znajduje się pod sejsłym dozorem Policji; o godz. 10 wieczorem nikt na ulicy pokazać się nie może. — Posel Ross: wysłał z Paryża do Petersburga nadzwyczajnego gońca, mniemają iż z powodu okropnych wydarzeń Madryckich.

z Niemiec.

w Wiedniu spodziewany jest N. CESARZ Ross: mówią iż tam przybędzie w Sierpniu lub Wrześniu. — Około Klagenfurtu tak mocno była burza, iż wiatr zupełnie zniszczył sławną z piękności aleę trwającą przeszło od 100 lat. — Xiążę Grecki Grzegorz Su z z o, znajduje się teraz w Sztudgardzie, z kąd u da się do Paryża. — Mieszkańcy Xięstwa Gotha wyznają Religją Ewangelicką, teraz jaiejszy nowy Xiążę będąc w Rzymie przed kilką laty został Katolikiem, lecz wydał edykt d. 31 Maja r: b: iż wszelkie dotąd istniejące prawa i wyczaie dla wyznawców Ewangelickich zostają nieodmiennie zachowane. — w Frankforcie tak iest złoto do Anglii wykupowane, że Frydrychsдоры płacą po zł: pol: 40, a Napoleondorow iuz wcale niewiadać. — Xiążę Konstantyn Czartoryski przybył do Hagi. — z Krakowa.

Dnia 23 Lipca o godzinie 5 wieczorem od zachodniej części miasta świeciło słońce, od wschodniej zaś czarna chemury były pioruny i deszcz wielki padał. — Aktorowie tutejsi wyjeżdżają do Kaliza i Poznania. — Jw Krakowie odebrano wiadomość o wysadzeniu prochem Kapudzi Baszy.

#### DONIESIENIA.

Podpisany, przez Rząd Obrońcą Sądownym nominowany, dostrzegłszy i najdotychczasniej przekonawszy się iż podobnego iak Ja nazwiska, trudnią się wcale od Rządu nieupoważnieni a więc pokątnem doradzeniem i w Sądach stawianiem, a tym samym przywłaszczaniem sobie Atrybucyj Obrońcy inreresu prawne przyjmują, aby więc nikt nieuzależał się na złe skutki z zawodu lub iakowej szkody wyniknąć mogace, mam zaobowią-

zek ostrzec Przezw: Public: iż prócz podpisanego żaden inny Dąbrowski nieiest Obornico nominowanv. Antoni Dąbrowski w Ryuku starego miasta podNr: 59 mieszkaający.

Przy ulicy długiej pod Nr: 560 na Ogińskim w przyiemnym do spaceru Ogrodku dostać można różnych trunków, muzyką zaś na detych instrumentach nowo przybyli Czechy każdego Poniedziałku i Czwartku Szanownych Gości zabawią.

Dnia 29 Lica r: b: o godzinie 10 zrana, na rynku Grzybow zwanym, parakoni siwo-iabkowatych, kocz żółto lakierowany i szory przez Public: Licytacją sprzedane zostają.

Wojciech Rucinski Komor: Do handlu M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nadszedł drugi transport następujących Wód Mineralnych: Egierska, Salcerska, Marjenbadska, Ferdynande-Brunn, Kudowska, Pymontska do oczu, Bardyowska, Fachyńska, Spaska, Reinertska, Geilanowska, Jenesteiner, Krynitzka, Emser, Flintburska, Schwalbacher, Bertfelska, Altwasser, Langenauer, Ober-Saltz-Brunn, Aromatyczna, Pymontka żelazna, Kolońska, i Gorzka, czyli Seide Schützer bitter Wasser. Wszystkich tych Wód Mineralnych dostać można za pomierną cenę, gdyż ie wprost z ich właściwych źródeł sprowadza.

Stajnia na 10 Koni z wozownią na dwa poiazdy, na nowym swiecie podNr: 1312, do najeicia od każdego czasu.

Uwertury Jan z Paryża nie 1 lecz 3zł: kosztują.

MP. D. 14 Lipca stopni ciepła 18. d, 15, 19. d, 16, 23. d, 17, 24. d, 18, 24. d, 19, 24. d, 20, 22. d, 21, 16. d, 22, 19. d, 23, 19. d, 24, 20. d, 25, 22. d, 26, 22. d, 27, 21.

Teatr. Dzisiaj Opera Hilary.